
 středa 22. července 2015 SPORTTýdeník Zrcadlo, strana 8

Tropické počasí prověřilo 
triatlety ve Vysočanech

LĚćĔĒŃė SđĊğġĐ

Vysočany - Čtvrtým závodem 
Jihomoravské triatlonové ligy byl 
v sobotu 18. července Vysočanský 
triatlon. Ve třináct hodin čekala 
více než stovku startujících porce 
750 m plavání, 15 km na kole a 
5 km běhu. Tropické počasí bylo 
vhodné na plavání, na zbytku 
triatlonu pořádně prověřilo síly 
všech startujících. A tak v podsta-
tě vyhráli všichni, kteří dokázali 
protnout cílovou pásku.

Nejrychleji v cíli byl Josef Křivá-
nek, který tak obhájil loňské prven-
ství, mezi ženami byla nejlepší jeho 
manželka Sylva Křivánková, která 
v celkovém pořadí obsadila neuvě-
řitelné deváté místo.

Muži celkově: 1. Křivánek 
Josef (Rocktechnik Triatlon), 
1:05:07, 2. Pospíchal Zbyněk 
(Alfa riblicopter Triatlon Team), 
1:05:24, 3. Klíma Tomáš (Ekol 
Team), 1:07:27. Muži 20 - 29 
let: 1. Pospíchal Zbyněk (Alfa 
riblicopter Triatlon Team), 
1:05:24, 2. Wronka Pavel (VHS 
Brno), 1:18:46, 3. Pokorný Josef, 
1:18:59. 30 - 39 let: 1. Křivánek 
Josef (Rocktechnik Triatlon), 
1:05:07, 2. Klíma Tomáš (Ekol 
Team), 1:07:27, 3. Pospíchal Vla-
dimír (Ekol Elite TT), 1:08:01. 
40 - 49 let: 1. Novotný Daniel 
(Cykloservis Moravský Krum-
lov), 1:11:59, 2. Stehlík Pavel, 
1:13:32, 3. Procházka Milan (TJ 
Spartak Třebíč), 1:14:07. 50 - 59 
let: 1. Čtvrtníček Aleš (Brünner 

Vysočanský triatlon.  Foto Lubomír SlezákVysočanský triatlon.  Foto Lubomír Slezák

Sport Club), 1:23:11, 2. Mejzlík 
Petr (TJ Spartak Třebíč), 1:24:08, 
3. Trávníček Jaroslav (AK Drno-
vice), 1:25:22. 60 +: 1. Mikita 
Pavel (SK Sever Brno), 1:26:45, 
2. Volavý Vladimír (Fit on line), 
1:34:07, 3. Fildán Ladislav (Ekol 
Team), 1:37:12. Junioři: 1. Přikryl 
Adam (ASK Blansko), 1:30:45.

Ženy celkově: 1. Křivánková 
Simona (Rocktechnik Triatlon), 

1:14:35, 2. Neubauerová Blan-
ka (AK Drnovice), 1:25:17, 3. 
Kassaiová Martina (Cyklo Kassai 
Boskovice), 1:28:59. 20 - 29 let: 
1. Venerová Lenka (Alfa Heli-
copter TT), 1:29:31, 2. Jurčová 
Michaela, 1:36:30, 3. Šenkýřová 
Veronika, 1:48:12. 30 - 39 let: 1. 
Křivánková Simona (Rocktech-
nik Triatlon), 1:14:35, 2. Kassa-
iová Martina (Cyklo Kassai Bos-

kovice), 1:28:59, 3. Slavíková 
Eva, 1:34:53. 40 - 49 let: 1. Neu-
bauerová Blanka (AK Drnovice), 
1:25:17, 2. Bodnárová Barbora, 
1:40:44, 3. Skřivánková Dana 
(LRS Vyškov), 1:44:00.

Osmnáctý ročník Vysočanské-
ho triatlonu se vydařil. Na svůj 
start přilákal i nové tváře, vysoká 
účast svědčí o tom, že obliba tri-
atlonu je stále velká.

V Drnovicích se zase bude 
hrát derby

Drnovice u Vyškova - V pátek 7. srpna se v 18 hodin v Drnovicích 
u Vyškova utkají ve vzpomínkovém utkání mužstva Drnovic a Brna. 
Jde o setkání bývalých ligových borců z 90. let minulého století, kdy 
zápasy mezi Drnovicemi a Brnem měly náboj derby s velkým D.

Přislíbené účasti hráčů: 
FC Petra Drnovice 90th: Bob Kafka, Jaro Timko, Jožka Majoroš, 

Richard Jukl, Jožka Weber, Petr Veselý, Pavel Harazim, Jan Palinek, 
Zdena Grygera, Broňa Červenka, Mira Holeňák, Petr Hruška, Michal 
Šlachta, Tomáš Bernady, Martin Rozhon, Vlado Kinder, Franta Ondrů-
šek, Martin Müller, Libor Zelníček, Erich Brabec, Pavel Pergl, René 
Formánek, Michal Nehoda, Jarda Schindler, Marcel Švejdík, Luis 
Fabio Gomes, Roman Hendrych, Valda Horváth, Roman Gibala, Mira 
Lecián, Fotis Maniatis, Vlastík Chytrý. 

FC Boby Brno 90th: Trenéři Petr Uličný, Karel Jarůšek a Pepa 
Hron, hráči Luboš Přibyl, Radim Vlasák - Pavel Kobylka, Petr Kři-
vánek, Petr Maléř, Tomáš Hamřík, Honza Palinek, Patrik Siegl, Dan 
Břežný - Lambert Šmíd, Zdena Valnoha, Richard Dostálek, Marek 
Zúbek, Vladimír Chaloupka - Marcel Cupák, Milan Pacanda, Pavel 
Holomek, Patrik Holomek a Petr Švancara.

Jedním z předprodejních míst vstupenek na toto utkání je i Koruna 
Bar v Blansku.  (les)

Běžecká liga překročila hranice okresu
Nemojany - Nemojanská devít-

ka byla podruhé zařazena mezi 
závody Okresní běžecké ligy 
Blansko. Vedro, které v sobotu v 
Nemojanech od časných ranních 
hodin panovalo, vytrvalcům moc 
neprospělo.

Vzhledem k tomu, že prvních 
1500 metrů trati překonáva-
jí závodníci největší část z asi 
250 metrového převýšení celého 
závodu, musí si správně rozvrh-
nout síly, protože tento závod je 

opravdu testem, jak na tom každý 
je se silovou vytrvalostí.

Nejlépe se s nástrahami trati 
vyrovnal Robert Míč, nejrychlejší 
ženou byla Irena Pospíšilová.

Muži: 1. Robert Míč (UNI 
Brno), 31:44, 2. Tomáš Steiner, 
32:02, 3. Petr Hének (oba AK 
Drnovice), 33:52. Veteráni 1: 
1. Robert Šamonil (Horizont Kola 
Novák Blansko), 35:40, 2. Gustav 
Grün (AC Okrouhlá), 35:57, 3. 
Štěpán Marek (Týn nad Bečvou), 

36:07. Veteráni 2: 1. František 
Kolínek (AK Perná), 37:06, 2. 
Pavel Jína (Liga 100 Olomouc), 
37:50, 3. Jaroslav Jurčo (Brno), 
39:14. Veteráni 3: 1. Ladislav 
Špacír (loko Břeclav), 40:57, 2. 
Milan Strachoň (Slavkov), 44:23, 
3. Jiří Boháč (Brno), 44:38.

Ženy: 1. Irena Pospíšilová 
(AK Drnovice), 38:26, 2. Lenka 
Smutná (Sivice), 40:28, 3. Jana 
Matějíková (Liga 100 Olomouc), 
42:11. Veteránky 1: 1. Silvie 

Divišová (AK Drnovice), 41:35, 
2. Hana Müllerová (AK Drno-
vice), 44:11, 3. Petra Krejstová 
(Kometky Boskovice), 47:09. 
Veteránky 2: Miroslava Hanáko-
vá (Sokol Bučovice), 43:59, 2. 
Marie Hynštová (AK Drnovice), 
44:11, 3. Dana Skřivánková (Vyš-
kov), 48:48.

Okresní běžecká liga má pře-
stávku až do poslední srpnové 
soboty, kdy se běží desátý ročník 
Vísecké desítky.  (les)

Statečný boj. Jak již to bývá v tomto přípravném období, dát dohromady kompletní tým na měření sil v mistrovském zápase, není v podmínkách 
neprofesionální soutěže těžké. Blanenskému trenéru Michalu Kuglerovi se to přesto částečně podařilo, i když museli vypomoci vycházející i stá-
vající dorostenci. Pohárové utkání sice skončilo v sobotu porážkou s Líšní 0:3, na fotbal se ale dalo určitě dívat. Více na www.Ņ blansko.cz. 
 (bh), foto Bohumil Hlaváček

V Blansku se hrál čtyřiadvacetihodinový bowlingový 
maraton, vyhrálo družstvo RumpFish SY

Blansko - Blanenská bow-
lingová herna uspořádala turnaj 
Bowling NONSTOP 24 hodin. 
Herního maratonu se v pátek a 
v sobotu zúčastnilo osm družs-
tev. Výtěžek z akce pořadatelé 
věnují blanenskému Domovu 
Olga.

Turnaj začal slavnostním ho-
dem v pátek v osmnáct hodin. 
Osm družstev o maximálně osmi 
hráčích soutěžilo bez přestáv-
ky do sobotní osmnácté hodiny. 
Vždy tři hráči z každého týmu 
museli být na dráze. 

„Hrát čtyřiadvacet hodin je 
docela dlouhé a teď už i úmor-

né,“ popsal zhruba dvě hodiny 
před koncem turnaje Jiří Kra-
tochvíl z týmu Bílé komando a 
doplnil: „Koule má kolem sedmi 
kilogramů. Držíte ji jenom na 
dvou prstech a ty už jsou hodně 
unavený, protože to jsou stovky 
hodů a ty bolí nejvíc. No a palec, 
ten se nafoukne a pak už do té 
koule nejde skoro ani strčit.“ 

Každé družstvo mělo k dis-
pozici jeden pokoj ve vedlejším 
hotelu Zámecká sýpka. Tam 
mohli jeho členové libovolně 
odpočívat. V horkém počasí hrá-
či často také využívali sprchu.

„Na hotelu jsme byli se vyspr-

chovat každý snad dvacetkrát. 
Zázemí je tady perfektní a pomá-
há nám,“ podotkl Jiří Krato-
chvíl. 

Kromě pokoje v hotelu pořada-
telé pro hráče nachystali i bohaté 
občerstvení. Nechyběl večerní 
raut, snídaně a oběd. 

„Akce se koná jednou za rok 
a hráči se nám hlásí už teď na 
příští ročník. A proč čtyřiadvace-
tihodinový turnaj? Je to hlavně 
o tom, že se tady potkáváme s 
kamarády a přáteli. Navíc heslo 
naší herny je Bowling Blansko, 
bowling s přáteli,“ dodal za 
pořadatele Dušan Zelený.

Hráči přispěli také na dobro-
činné účely. Za každý hozený 
strike pořadatelé slíbili věnovat 
dvě koruny Domovu Olga Blan-
sko. Nakonec padlo 3 618 striků. 
Pořadatelé turnaje pak částku 
zaokrouhlili na rovných deset 
tisíc korun. 

Blanenský turnaj Bowling 
NONSTOP 24 hodin ovládlo 
družstvo RumpFish SY, které 
v součtu získalo 25 362 bodů 
a 645 striků. Druhé místo pat-
řilo týmu Sympatičtí a mrštní 
(24 684/577) a třetí družstvu 
Bowling Blansko (24 101/540). 
 Michal Záboj Foto Michal Záboj Foto Michal Záboj

Letní turnaje v boskovické 
Červené zahradě

Boskovice - Přes léto se bude v areálu v Červené zahradě opět konat 
řada turnajů. 

Čtvrtek 23. 7. - beach volejbal žen, sobota 25. 7. - kopaná starších 
pánů, sobota 1. 8. - beach volejbal mužů, čtvrtek 13. 8. - beach volejbal 
smíšených párů, čtvrtek 20. 8. - sportovní sedmiboj.

Přihlásit se můžete na e-mail strya.sb@boskovice.cz nebo na 
tel. 606 902 523.  (les)

HORSKÁ KOLA
25. 7., 10 h Velenov. Pohár Drahanské vrchoviny.

KOPANÁ
25. 7., 17:30 h Boskovice B - Ráječko B, Lažánky - Adamov. 26. 7., 
16:30 h Ostrov - Sloup, vše okresní pohár.

TENIS
28. - 30. 7., Blansko, turnaj staršího žactva.

KĆĒ ğĆ ĘĕĔėęĊĒ

Bronz pro devítileté 
baseballisty

Blansko - Žáci Olympie Blansko se v kategorii do devíti let kvalifi -
kovali až na fi nálový turnaj nejlepších čtyř týmů jihomoravské oblasti. 
Turnaj se hrál v Brně na Městském baseballovém stadionu. 

V rozhodujícím utkání o třetí příčku Olympia jasně porazila Pipas 
Brno v poměru 13:7. V osmičlenném Jihomoravském přeboru tak bla-
nenští obsadili cennou třetí příčku za Draky Brno a Třebíčí. O mistru 
republiky se rozhodne 5.-6.9. na turnaji v Třebíči, kam se výborným 
výsledkem kvalifi kovali i mladí hráči Olympie.

Pro malé baseballisty, softballistky a další zájemce z řad dětí o pál-
kovací hry je připraven příměstský baseballový tábor. Ten proběhne 
v baseballovém areálu Strawberry Field, Mlýnská 22 v Blansku od 17. 
do 21 srpna. Zúčastnit se mohou děti od pěti let. Podrobnosti o basebal-
lovém kempu se dozvíte na www.olympiablansko.cz/, nebo na tel. čísle 
606 748 743.  Jaroslav Krejčíř


